Quantitas si potest habere per se esse sine materia ab una qualitate in  
 alia transmutari et esse subiectum diuersarum qualitatum sine materia  
 quia tota causa que talis transmutatio non potest quantitati competere sine  
 materia ut dictum est sumis. quia quantitas ut sic materia indiget  
 et quia non potest subiectum esse nisi sit. non potest esse subiectum nisi per  
 materiam habente virtute divina potest quantitati transferri esse. sic poterit ei con-  
 ferri quod per se subiectum sit et quod per se transmutari possit. **Trasmuta-**  
**tio** autem fecit scire subiectum et materiam ut vult **Commentator** in  
 de sba orbis. **Quod** si potest per se subiectum esse potest per se transmuta-  
 ri sicut ea quorum subiectum ponitur. **Et** quod dictum est de alterari passivo  
 siue valet ad intelligendum quomodo ibi potest esse alterari actiue. **Na-**  
**m** sicut quantitas panis et vini facta conuersione alterari possunt sus-  
 cipiendo alia et alia accidentia sic sicut in accidentia que habent possunt alia  
 alterare. **Alteratio** enim est motus ad formam accidentalem et si per  
 formam accidentalem sicut accidentalis inducit non competit accidenti  
 agere ultra suam speciem. **Si** ergo accidentia dicuntur agere in virtute  
 forme substantialis. hoc intelligendum est quantum ad introdu-  
 ctionem forme substantialis quia si ignis per calorem generat ignem  
 hoc fit per calorem agit in virtute forme substantialis ignis. agit enim  
 calor ultra suam speciem si in virtute propria possit inducere substantiam  
 le formam. **Sed** si ad introductionem forme accidentalis si vellemus  
 extendere ut diceremus accidentis agere in virtute forme substantialis: non  
 solum quantum ad generationem substantie sed etiam quantum ad alterationem  
 neque que fit sicut in accidentia. hoc pro tanto veritate haberet quia  
 sicut competet alicui esse sic competit agere et quia accidentia non  
 possunt per se esse absque forma substantiali non possunt per se agere absque tali  
 forma. omnia autem accidentia de quibus loquimur intendimus fundantur ut  
 in subiecto proposito ex materia et forma. vix quia materia dicitur  
 quid in potentia et habet rationem subiectibilis. forma vero dicitur quod  
 in actu et habet rationem actiui. **Ideo** licet a toto proposito habent acci-  
 dentia esse et agere et quod sint subiectum et quod agant competit tamen ac-  
 cidentibus subiecti ratione materie et agere ratione forme quia etsi ori-  
 untur et conuertuntur in esse per materiam et formam quia materia cum forma  
 est causa omnium accidentium que sunt in ea non tamen  
 ex quo comparantur huiusmodi accidentia ad materiam et ad